
دانشگاه علوم پزشکی و خدمات بهداشتی درمانی نیشابور

مدیر گروه پیشگیری و مبارزه با بیماریهای معاونت

بهداشت اعلام کرد: بار بیماری ها و میزان مرگ ناشی از

بیماری های غیر واگیر در جهان روبه افزایش است و مقابله

با این مشکل یکی از اولویت های جهانی است. 

دکتر زهرا دستجردی بیان کرد: از آن جایی که اغلب بیماری

های غیر واگیر قابل پیشگیری هستند تعداد مرگ های زود رس

ناشی از آن به مقدار زیادی می تواند کاهش یابد. منظور از

مرگ های زود رس مرگ های بین سنین 30  تا 70 سال هستند.

شواهد فعلی نشان می دهد که چهار گروه بیماری غیر واگیر

(بیمار های قلبی و عروقی، سرطان ها، بیماری مزمن ریوی و

دیابت) بیشترین ارتباط با مرگ و میر را دارند. این

بیماری ها عامل خطر مشترک مصرف دخانیات، رژیم غذایی نا

سالم، کم تحرکی و مصرف بی رویه الکل دارند و با اجرای

مداخلات موثر قابل پیشگیری هستند. به علاوه بهبود مدیریت

این بیماری ها می تواند میزان ابتلا، ناتوانی و مرگ را

کاهش داده و در بهبود وضعیت سلامت سهیم باشند.

وی گفت: 83 درصد مرگ های سال گذشته نیشابور به علت
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بیماری های غیر واگیر است. 

دکتر دستجردی علل اصلی مرگ های زودرس غیر واگیر در

نیشابور را بیماری های قلبی و عروقی، سرطان، حوادث

ترافیکی، بیماری های مزمن تنفسی و دیابت  بیان کرد و در

ادامه گفت: اغلب این بیماری ها قابل پیشگیری هستندبه

شرط رعایت سبک زندگی سالم.

 رئیس گروه پیشگیری و مبارزه با بیماری های غیر واگیر در

پایان ضمن آرزوی سلامتی و افزایش طول عمر همراه با زندگی

با کیفیت و استقلال و عدم وابستگی به مراقب از همشهریان

عزیز خواست اصول زیر را در زندگی روزمره خود به کار

ببرند :

1- فعالیت بدنی مطلوب ( فعالیت بدنی منظم در هفته می

تواند خطر ابتلا به سکته ها را به میزان 35 درصد و مرگ های

زود هنگام را به میزان 30 درصد کاهش دهد ) 

2- تغذیه مناسب ( مقدار مجاز مصرف نمک روزانه یک قاشق

مرباخوری است اما متاسفانه میزان مصرف هر فرد ایرانی 2

برابر مصرف مجاز است که کاهش مصرف نمک به میزان مجاز می

تواند به میزان 24درصد سکته های مغزی و 18 درصد بیماری

های قلبی و عروقی را کاهش دهد ).

3- عدم مصرف الکل (مصرف هیچ دوزی از الکل ایمن نیست.

رابطه بین مصرف الکل و بیماری های قلبی و عروقی یک رابطه

مستقیم است ).

4- عدم مصرف دخانیات ( مصرف دخانیات خطر سکته های قلبی و

مغزی را تا 4 برابر و ابتلا به سرطان ریه را تا 25 برابر

افزایش می دهد ).
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